- 3 -

[image: image1.jpg]%R

— —

        А Д М И Н И СТ РА ЦИ Я      В ОЛ О Д А Р С К О ГО    М У Н И Ц И П А Л Ь НО ГО    ОКРУГА

Н  И  Ж  Е  Г О Р  О Д С К О Й      О  Б  Л  А  С  Т  И

                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 28.03.2024 № 1101
О внесении изменений в постановление администрации Володарского муниципального округа от 24.08.2023 № 2509» Об утверждении Плана реализации муниципальной  программы

   «Развитие жилищного строительства и государственная поддержка граждан по обеспечению жильем на территории Володарского муниципального округа Нижегородской области»»
на 2023 год
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Володарского муниципального района, утвержденном постановлением администрации Володарского муниципального района от 28.11.2022 г. № 1786, в целях реализации муниципальной программы  «Развитие жилищного строительства и государственная поддержка граждан по обеспечению жильем на территории Володарского муниципального округа Нижегородской области», утвержденной постановлением администрации Володарского муниципального округа от 30.12.2022 г. № 2099,  администрация Володарского муниципального округа   постановляет:
1. План реализации муниципальной программы «Развитие жилищного строительства и государственная поддержка граждан по обеспечению жильем на территории Володарского муниципального округа Нижегородской области» на 2023 год (далее – План) изложить в новой редакции
2. Ответственным за выполнение программных мероприятий обеспечить их реализацию в соответствии с утвержденным Планом.

3. Отделу организационной работы, документооборота  и кадрового обеспечения Управления делами обеспечить публикацию настоящего постановления на официальном интернет-сайте администрации Володарского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Володарского муниципального округа А.Б. Захарова.

Глава местного самоуправления                                                           Г.М.Щанников

Утвержден
постановлением
администрации Володарского
муниципального округа
от  28.03.2024  № 1101
План реализации муниципальной программы  «Развитие жилищного строительства и государственная поддержка граждан по обеспечению жильем на территории Володарского муниципального округа Нижегородской области» на 2023 год
	N п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование на очередной финансовый 2023 год (тыс. руб.)

	начала реализации
	окончания реализации

	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Муниципальная программа «Развитие жилищного строительства и государственная поддержка граждан по обеспечению жильем на территории Володарского муниципального округа Нижегородской области»
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	2
	Подпрограмма 1 –Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Володарского муниципального округа

	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	x
	1 268,3
	73 598,7
	0,0
	0,0

	3
	Мероприятие 1.

Строительство многоквартирных жилых домов с учетом развития малоэтажного жилищного строительства на территории Володарского муниципального округа
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Расселяемая площадь, 5 453,89 кв.м.
	6,5
	645,2
	0,0
	0,0

	4
	Мероприятие 2. Приобретение жилых помещений для предоставления гражданам, утратившим жилые помещения в результате пожара, по договорам социального найма
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	 Нет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Мероприятие 3.

Снос расселенных многоквартирных жилых домов
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Да
	698,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие F3 – Федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Расселяемая площадь,
Количество расселенных граждан, 249 человек
	563,8
	72 953,5
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2- Обеспечение жильем молодых семей
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	x
	208,5
	834,3
	303,6
	0,0

	Мероприятие 1.

Перечисление средств, предусмотренных на предоставление социальных выплат на компенсацию части затрат на приобретение или строительство жилья
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Обеспеченность социальными выплатами молодых семей, 1 семья;
Общее количество молодых семей, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, имеющих право на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья до 0 к 2032 году, 6 семей
	208,5
	834,3
	303,6
	0,0

	Подпрограмма 3-
Обеспечение инженерной и дорожной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	x
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.

Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	нет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.

Обеспечение дорожной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	нет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по программе
	x
	x
	x
	x
	1 476,8
	74 433,0
	303,6
	0,0

[image: image2][image: image3][image: image4][image: image5][image: image6][image: image7]